2014年11月吉日

第13回秋田県NST(栄養サポートチーム)研究会のご案内

 代表世話人 秋田厚生医療センター 健康センター長 添野 武彦

 当番世話人 医療法人梅栄会 細谷病院 理事長 細谷 重直

 当番世話人 医療法人梅栄会 細谷病院 診療部長 及川 亨

謹啓 錦秋の候 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

秋田県 NST研究会はこの度第 13回を迎えます。

各施設および関係者の努力が実り栄養サポートの重要性が本県でも認識されるようになってきています。今後さらなる NST

活動の向上を目指し各施設間が連携し合うため今回の研究会のテーマを 「地域連携とNST」 と致しました。

ご多忙中誠に恐縮ではありますが 何卒ご出席を賜り、活発なご討議をいただきたく宜しくお願い申し上げます。    謹白

記

日 時：平成26年11月22日(土)  14：00～17：00

場 所：秋田JAビル 8階 大会議室 (秋田市八橋南2-10-16TEL 018-864-2055)

アクセス、駐車場：http://myhoken.ne.jp/akitaken-jab/pk_map.html#3

研究会テーマ  『地域連携とNST』

14:00～ メーカーからの商品紹介

15:00～ 一般演題            座長 医療法人梅栄会 細谷病院 診療部長  及川 享

1.「当院 NST1年間の取り組み～経管栄養から経口摂取をめざして～」

大館市立総合病院 NST委員会 後藤史子

2.「経口摂取継続に向けて ～摂食・嚥下リハビリテーションの効果～」

医療法人正和会 五十嵐記念病院 在宅総合ケアセンター 荒木カヨ子

3.「療養型病院とNST活動 ～超高齢化社会に向けて私たちの役割～」 細谷病院NST 由利由美子

4.「持ち込み褥瘡、初の在宅へ」                     細谷病院褥瘡委員会 森川麻志子

16:00～ 特別講演            座長 医療法人梅栄会 細谷病院 理事長  細谷 重直

演題 「 地域一体型NSTを目指して 」

演者 医療法人財団緑秀会 田無病院 病院長  丸山 道生 先生

参加費：1,000円（当日徴収、ただし学生は無料）

主  催：秋田県NST(栄養サポートチーム)研究会

連絡先：秋田県NST研究会事務局 〒010-8543 秋田県秋田市広面字蓮沼44-2

TEL: 018-884-6050  FAX: 018-884-6254  E-mail: akinst-jimukyoku@hos.akita-u.ac.jp

※ 当研究会は日本静脈経腸栄養学会NST専門療法士認定の対象となります。